
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIPRESSA 

 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
N. 42 DEL 28/02/2025 

OGGETTO: 
B5DA502886. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SUPPORTO TECNICO 
AFFIANCAMENTO E ASSISTENZA GDPR . DITTA ISEC SRL . AFFIDAMENTO 
TRIENNALE. 
 

I’anno duemilaventicinque  addì  ventotto del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 141 del 15-07-2000 di 

adozione del regolamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

VISTA la nota prot. 4816 del 04-11-2021 di nomina della sottoscritta quale 

Responsabile di Servizio; 

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 – 2° comma – del D. Lgs. 18-08-2000 n. 

267, in forza dei quali ai responsabil i  degli uff ici e dei servizi sono 

attribuiti tutti i  compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definit i con gli atti di indirizzo adottati dagli organi polit ici, tra i quali, in 

particolare, gl i atti di gestione finanziaria, ivi compresa l ’assunzione di 

impegni di spesa; 

RICHIAMATO l’art. 163 c. 1  del Testo Unico degli Enti Locali dpr 267/2000 

in base al quale gli Enti Locali sono tenuti a deliberare i l  Bi lancio di 

Previsione entro i l  31 dicembre dell ’anno precedente;  

VISTA la Delibera di Consigl io Comunale 37 del 20-12-2024 di 

approvazione del DUP per i l  periodo 2025/2027 

VISTA la delibera di Consigl io Comunale n. 38 del 20-12-2024 di 

approvazione del bi lancio di previsione 2025-2027;  

VISTA la Delibera di Giunta Comunale nr. 131 del 30-12-2024 di 

approvazione del PEG 2025/2027  

RITENUTA quindi, la propria competenza in ordine all ’adozione del 

provvedimento in oggetto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO il Reg. UE 679/2016 Regolamento Generale Protezione Dati 

(GDPR) i l  quale detta precisi obblighi e adempimenti in materia di 

trattamento dei dati personali; 

RITENUTO di dover assolvere i predetti obblighi mediante incarico a ditta 

esterna adeguatamente qualif icata nel settore della protezione dei dati 

personali e in materia di gestione di privacy;  

RICHIAMATA la normativa in tema di acquisizione di beni e servizi, 

modificata dalla legge n. 208/2015 favorisce i l  r icorso alle piattaforme 

virtuali di acquisizione ( Consip Mepa, centrali regionali di acquisto); 

PRESO ATTO CHE  l ’ importo complessivo contrattuale del servizio sopra 

specif icato è  inferiore ad 140.000,00 euro e  rende possibi le procedere in 

via autonoma all ’aff idamento dell ’appalto del servizio in parola, ai sensi e 

per gli effetti dell ’art.50 comma 1 lett b) del D.Lgs.n. 36/2023, mediante 

affidamento diretto senza procedimento di gara; 

VISTO che sul MEPA è disponibile l ’offerta di acquisto 1029879 della ditta 

ISEC SRL di Taggia la quale offre assistenza e direzione nelle complicate 

operazioni di adempimento al Reg UE 679/2016 per i l  triennio 2025-2027 

al costo complessivo di € 3933,00 oltre € 865,26 di iva al 22. Totale della 

spesa: € 4798,26  

PRESO ATTO che le ragioni del ricorso all ’aff idamento diretto sono 

rinvenibil i  nella necessità di adeguare i servizi del Comune di Cipressa alla 

normativa europea in tema di Privacy e sicurezza di trattamento dei dati 

personali . 

Considerato che i l prezzo di aff idamento diretto dell ’appalto in oggetto può 

ritenersi congruo , visto anche lo sconto del 5 % applicato sulla scelta 

dell ’aff idamento triennale ;  

Visto che al f inanziamento dell ’appalto in parola si provvede mediante: 

fondi propri di bi lancio;  

Ritenuto pertanto di approvare l ’Ordine diretto di Acquisto n. 1029879 

emesso da ISEC SRL cf p.iva 01678980085 con sede a Taggia Via San 

Francesco 110 al prezzo ivato di € 1599,42 annui;  

Preso atto della regolarità contributiva dell ’operatore economico 

affidatario così come desumibile dal DURC INPS_43469954 Data richiesta 

09/11/2024 Scadenza validità 09/03/2025 

Dato atto che, ai sensi dell ’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a contrattare, 

indicando: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a) i l  f ine che con i l contratto si intende perseguire, adempiere alle 

prescrizioni imposte dal REG UE 679/2016  

b) l ’oggetto del contratto, ovvero affidamento del servizio aff iancamento 

degli uff ici nella predisposizione degli adempimenti.  

c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base: 

si è scelto di procedere mediante affidamento diretto tramite MEPA  ; 

Considerato che i l CIG di riferimento del presente affidamento è 

B5DA502886 

DETERMINA 

di procedere  mediante affidamento diretto ai sensi dell ’art. 50 comma 1 

lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i. tramite ordine su MEPA nr 1029879 i l 

servizio di aff iancamento degli uff ici nel compimento e disbrigo delle 

incombenze derivanti dal GDPR  ;  

di stabil ire quanto segue in relazione all ’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 s.m.i.: 

a) f ine da perseguire:  adempimento degli obblighi di cui al REG UE 

GDPR 679/2016  

b) oggetto del contratto: servizio di aff iancamento degli uff ici ;  

c) forma del contratto: ordine diretto su MEPA, affidamento diretto;  

di prendere e dare atto che l ’ importo contrattuale complessivo è pari ad € 

4798,26 (3933,00 base imponibile ed € 865,00 di iva al 22%) per tre anni 

( ogni annualità: € 1599,42)  

di impegnare , ai sensi dell ’articolo 183 , comma 1 , del D .Lgs n . 

267/2000 le somme di segui to indica te: totale € 4.798,26 così ripartite:  

€ 1599,42 bilancio 2025 cap 1070 art 2 codi f ica U .1 .03 .02 .11 

.008 - Prestazioni di natura contabile , tributaria e del lavoro 

€ 1599,42 bilancio 2026 cap 1070 art 2 codi f ica U .1 .03 .02 .11 

.008 - Prestazioni di natura contabile , tributaria e del lavoro 

€ 1599,42 bilancio 2027 cap 1070 art 2 codi f ica U .1 .03 .02 .11 

.008 - Prestazioni di natura contabile , tributaria e del lavoro 

- di accertare, ai f ini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui al l ’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell ’azione amministrativa, i l  cui parere 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 - di dare atto che i l presente provvedimento  è ri levante ai f ini della 

pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 

s.m.i.; 

9 - di rendere noto ai sensi dell ’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i. che i l 

Responsabile Unico del Progetto è Daniela Irma Corradi Resp. Servizi 

Demografici;  

Cipressa l ì  27-02-2025 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

DANIELA CORRADI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 42 del 28/02/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   RAG. NATIVIO Antonella 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cipressa, Il Segretario Comunale    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/04/2025________ al 26/04/2025______ prot. n°  
_________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 

 


